
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

 “ELIO  VITTORINI” 

Via Dusmet, 24  - 95030 SAN PIETRO CLARENZA (CT) 
  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it – 

 pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsvittorini.gov.it 

Prot.n. 5244 /B15                            San Pietro Clarenza (CT),  26/10/2018 

 

                                                       ALL’ALBO SITO WEB dell’ISTITUZIONE SCOLASTICA                        

                                                                                    AGLI  ATTI  
 

Oggetto: Determina dirigenziale di selezione interna di personale docente per gli incarichi di n. 1          

                esperto interno e di n. 1 tutor interno per corso di formazione rivolto ai docenti di scuola  

                primaria, nell’ambito dell’Azione #28 del Piano Nazionale Scuola Digitale.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

- VISTA l’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale ; 

- VISTA la nota MIUR prot. n. 36983 del 6 novembre 2017 con la quale viene assegnato un 

contributo di 1.000,00 euro  per garantire una  maggiore diffusione a livello locale delle 

azioni del Piano nazionale per la scuola digitale ed in particolare, per supportare e 

sviluppare progettualità nei previsti  3 ambiti, tra i quali è prevista la formazione interna; 

- VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 03/10/2018 con la quale è stato 

approvato  il progetto per la formazione in oggetto; 

- VISTA la necessità di reperire, tra il personale docente interno, n. 1 esperto  e n. 1 tutor per 

la realizzazione delle relative azioni formative; 

- VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche, recepito dalla Regione Siciliana con D. A. 895/200101; 

- CONSIDERATO che il progetto in questione è stato inserito nel Programma Annuale 2018, 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/12/2017; 

- TUTTO ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.gov.it/


DETERMINA 

 

- di dare avvio, con avviso interno, alla procedura di selezione  di n. 1 docente esperto 

formatore interno e di n. 1 docente tutor interno per la realizzazione di un corso di 

formazione rivolto a n. 15 docenti di scuola primaria, nell’ambito dell’Azione #28 del Piano 

Nazionale Scuola Digitale, da effettuarsi nel periodo novembre –dicembre 2018 per n.15 

ore, suddivise in  n. 5 incontri da tre ore; 

- di stabilire che il conferimento di incarico all’esperto formatore ed al tutor  avvenga 

mediante lettera d’incarico; 

- di stabilire che si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda per profilo richiesto, purché valida e pervenuta nei termini previsti nell’avviso 

interno; 

- di stabilire che il corrispettivo per l’espletamento dell’incarico di esperto formatore  è di € 

41,32 (quarantuno/32), quale compenso economico orario omnicomprensivo lordo Stato,  

per ogni ora effettivamente svolta e documentata su apposito registro, da  imputare al 

Progetto  P 33/03  della gestione in conto competenza del Programma Annuale per 

l'esercizio 2018; 

- di stabilire che il corrispettivo per l’espletamento dell’incarico di tutor  è di € 23,22 

(ventitre/22), quale compenso economico orario omnicomprensivo lordo Stato, per ogni ora 

effettivamente svolta e documentata su apposito registro da  imputare al Progetto P 33/03  

della gestione in conto competenza del Programma Annuale per l'esercizio 2018; 

- di demandare alla Commissione di valutazione, costituita dal Dirigente scolastico e da 

docenti interni la valutazione, con l’attribuzione dei relativi punteggi, dei curricola 

presentati e della documentazione prodotta; 

- di stabilire che le candidature saranno graduate in base al punteggio determinato dalle 

allegate griglie di valutazione (Allegato 1 ed  Allegato 2); 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata sul sito web dell’Istituzione     

scolastica: www.ctic85300t@istruzione.it 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                                     Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 
                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

VISTO di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

 

Progetto: P 33/03 “Piano Naz. per la Scuola Digitale – Azione #28” 

 

Data, 26/10/2018 

                                                                          Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                                                                                (Gaetana Poma) 
                                                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

  
 

                                                                                           

 

 

http://www.ctic85300t@istruzione.it/

